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Vyřizuje/e-mail/tel.   Bc. Lena Mikušová, zakazky@mendelu.cz, +420 778 468 989              
 
 

V Brně, dne 23. 1. 2023 
 
 
 
Věc: Veřejná zakázka: „Rekonstrukce chodeb obj. A - klimatizace“ 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení 
zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 
informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  

 
 

I.  
Dne 19. 1. 2023 a ve stejném znění dne 23. 1. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 2: 
Dotaz k zařízení č. 12 – ve výkazu je uvedena vnitřní nástěnná jednotka 2,0kW 15ks a 1,5kW 2ks. Ale v 
technické specifikaci ( D1.4.1 103  ) je uvedena vnitřní nástěnná jednotka 2,0kW 14ks,  2,5kW 1ks a 
1,5kW 2ks. Máme se tedy řídit výkazem nebo technickou specifikací? 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:  
Zadavatel k položenému dotazu uvádí, že se jedná o rozdílné údaje u jediné jednotky na pozici 12.A.5, 
kde je v technické specifikaci uvedena jednotka 2,5 kW a ve výkazu je uvedena jednotka 2,0 kW.  
 
Zadavatel uvádí, že platný je údaj v technické specifikaci – tedy jednotka 2,5 kW. V souladu s tímto 
vysvětlením zadavatel aktualizoval jednotku ve výkazu a zveřejňuje jako přílohu tohoto Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2 aktualizovanou „Přílohu č. 2 - Soupis stavebních prací dodávek a služeb s 
výkazem výměr“.  
 
V souladu s výše uvedeným zadavatel rovněž jako přílohu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 
2 zveřejňuje aktualizovaný dokument „D1.4.1 Soupis výkonů“, který je součástí složky „D1.4 CHLAZENÍ“ 
v části „01 DPS“ přílohy zadávací dokumentace „Příloha č. 1 – Projektová dokumentace pro provádění 
stavby“, který obsahuje červeně zvýrazněnou upravenou jednotku na str. 2 dokumentu. 
 
 

 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
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II. 
 
Dne 20. 1. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace v tomto znění: 
 
Dotaz č. 3: 
Dotaz jak uchopit: 

„Dodavatel prohlašuje, že splňuje požadavky zadavatele na technickou kvalifikaci v souladu s 
ust § 79 odst. 2 písm.  d) ZZVZ a čestně a pravdivě prohlašuje, že uvedení členové týmu 
uskutečnili výše uvedené referenční zakázky, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem, řádně, 
odborně a včas, jsou autorizovanými osobami dle požadavků zadavatele a splňují požadovanou 
minimální délku praxe. V případě výzvy zadavatele je dodavatel schopen tyto skutečnosti 
prokázat předložením: 
    • osvědčení o autorizaci či odborné způsobilosti členů týmu; 
    • profesního životopisu obsahujícího základní údaje a popis a délku praxe v oboru.“ 

Tímto vyplývá, že oba stavby vedoucí by měli být účastni referenčních akci, které uvádíme, ale ono tomu 
tak nemusí v praxi být, co tedy s tím?“ 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:  
Zadavatel k položenému dotazu uvádí, že uvedený odstavec je součástí „Přílohy č. 4 - Čestné prohlášení 
o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami“ – v bodu 3. b) Technické kvalifikace, který 
definuje požadavek na technickou kvalifikaci v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ a neobsahuje 
žádný požadavek na referenční zakázky členů týmu. Zadavatel uvádí, že se jedná o chybu v textu, kdy 
správné znění daného odstavce je:  
 

„Dodavatel prohlašuje, že splňuje požadavky zadavatele na technickou kvalifikaci v souladu s 
ust § 79 odst. 2 písm.  d) ZZVZ a čestně a pravdivě prohlašuje, že uvedení členové týmu jsou 
autorizovanými osobami dle požadavků zadavatele a splňují požadovanou minimální délku 
praxe. V případě výzvy zadavatele je dodavatel schopen tyto skutečnosti prokázat 
předložením:  

• osvědčení o autorizaci či odborné způsobilosti členů týmu; 
• profesního životopisu obsahujícího základní údaje a popis a délku praxe v 
oboru.“ 

 
Zadavatel pro úplnost doplňuje, že požadavky na členy týmu nejsou nijak podmíněny požadavkem na 
splnění kvalifikace podle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ – tedy nesouvisí s referenčními stavebními 
pracemi definovanými v bodu 3. a) Přílohy č. 4.  
 
V souladu s výše uvedeným zadavatel opravil text přílohy a zveřejňuje jako přílohu tohoto Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2 aktualizovanou „Přílohu č. 4 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o 
vázanosti zadávacími podmínkami“.  
 
 

III. 
 
V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty o celou původní 
délku, a to do 21. 2. 2023 do 10:00 hodin.  
 
 



 

3 

 
Přílohy tohoto vysvětlení 

- Aktualizovaná Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr; 
- Aktualizovaný dokument „D1.4.1 Soupis výkonů“, který je součástí složky „D1.4 CHLAZENÍ“ v 

části „01 DPS“ přílohy zadávací dokumentace „Příloha č. 1 – Projektová dokumentace pro 
provádění stavby“; 

- Aktualizovaná Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími 
podmínkami 
 

 
 

 

Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. 
Dodavatelé jsou povinni při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít.   
 
 
 
 
 
 
 

 
…………………………………………………………… 

         Bc. Lena Mikušová, 
administrátor veřejných zakázek, 
na základě plné moci 
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